
Konsultuj z nami opiekę nad zabytkami!

Zapraszamy do konsultacji społecznych projektu  Programu opieki nad zabytkami m.st.  
Warszawy. 

Program opieki nad zabytkami jest dokumentem zawierającym politykę miasta w obszarze ochrony 
dziedzictwa.  W  jego  skład  wchodzi  diagnoza  stanu  zabytków  w  Warszawie  wraz  z  opisem 
historycznym  dziedzictwa  stolicy.  Program  wskazuje  także  elementy  przestrzenne  identyfikujące 
tożsamość  historyczną  miasta.  Dokument  określa  działania  mające  na  celu  ochronę  zabytków 
i zahamowanie procesu ich degradacji.  Opisuje też sposób wykorzystania i udostępniania zabytków 
oraz  zwiększenia  ich  atrakcyjności  dla  potrzeb  mieszkańców  i  turystów.  Ma  on  również  na  celu 
podniesienie  świadomości  ochrony  dziedzictwa  kulturowego  wśród  społeczeństwa.  Realizacja 
programu przewidziana jest na cztery lata – w tym okresie będą realizowane priorytety, jednak cele 
wyznaczone w programie są przeznaczone do realizacji do 2020 roku.  

Od  15  lutego  2010  r.  projekt  Programu  jest  dostępny  na  stronie  internetowej 
www.um.warszawa.pl/konsultacjespoleczne,  w siedzibie  Biura  Stołecznego  Konserwatora  Zabytków 
przy ul. Foksal 11, w Wydziałach Obsługi Mieszkańców dla Dzielnic oraz w Punkcie Informacyjnym 
Urzędu  przy  pl.  Bankowym  3/5.  Do  5  marca  2010r.  czekamy  na  wszelkie  uwagi  i  wnioski 
mieszkańców Warszawy. Można je zgłaszać drogą elektroniczną na adres: ponz@um.warszawa.pl lub 
w miejscu wyłożenia dokumentu. 
Zgłoszone uwagi i wnioski zostaną rozpatrzone przez Urząd m.st. Warszawy i wzięte pod uwagę przy 
ostatecznym opracowaniu Programu. 

Serdecznie  zapraszamy  na  spotkanie  na  temat  projektu,  które  odbędzie  się  24  lutego  2010r. 
w godzinach od 17.00 do 20.00 w sali konferencyjnej w Pałacu Ślubów (pl. Zamkowy 6). 
Na  spotkaniu  tym  eksperci,  opracowujący  dokument,  zaprezentują  jego  główne  założenia  oraz 
odpowiedzą na pytania i wyjaśnią wątpliwości z nim związane. 

Projekt Programu określa cztery priorytety:

•    włączanie mieszkańców Warszawy do opieki nad zabytkami i podnoszenie ich świadomości,

• tworzenie trwałych warunków do poprawy stanu zachowania dziedzictwa,

• eksponowanie  i  wykorzystanie  walorów  zabytkowych  do  budowania  tożsamości  i  dumy 

mieszkańców,

• wykorzystywanie i udostępnianie zabytków na cele społeczne, w tym kulturalne i edukacyjne  

dla mieszkańców i turystów.

Szczegóły dostępne na stronie www.um.warszawa.pl/konsultacjespoleczne 
Chcesz dowiedzieć się więcej? Zadzwoń pod nr tel.: 0800 70 70 47
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